程和审批程序，对外担保业务的风险得到有效控制。报告期内，本行除经相关监管机构批准的经营范围内的金融担保
业务外，没有其他需要披露的重大担保事项。

四、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

五、违规担保情况

三、聘任、解聘会计师事务所情况
单位：万元   币种：人民币

项目 现聘任

境内会计师事务所名称 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 421.2

境内会计师事务所审计年限 7 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 窦友明、薛晨俊

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 2 年

项目 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙） 52

融  你 我 · 融  无 限

重
要
事
项

年
度
报
告

ANNUAL REPO
RT

2022

093

报告期内，本行无重大诉讼、仲裁事项。

截至报告期末，本行尚未终审判决的诉讼案件中，金额 1000 万元以上的被诉案件共计 4 件，涉案金额为人民币 1.55 亿元，
本行认为该等事项的最终裁决与执行结果不会对本行的财务状况或经营成果产生重大影响。

本行无控股股东、实际控制人，报告期内不存在未履行法院生效法律文书确定的义务、所负数额较大的债务到期未清
偿等情况。

本行关联交易依据监管机构的有关规定开展，与关联方的交易业务均由正常经营活动需要产生，按照一般商业条款进行，
公平合理，不存在优于其他借款人或交易对手的情形，符合本行和股东的整体利益。报告期内，本行与关联方的重大
关联交易情况详见财务报告附注。

本行无控股股东、实际控制人。报告期内，本行及董事、监事、高级管理人员不存在被有权机关调查、被司法纪检部
门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、被中国证监会立案调查、行政处罚或采取行政监管措施、被证券
交易所采取纪律处分的情形，本行未受到其他监管机构对经营有重大影响的处罚。

六、重大诉讼、仲裁事项

八、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

九、重大关联交易

七、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实
际控制人涉嫌违法违规、受到处罚及整改情况

江苏银行

094

融

无

限

融

你

我

融  你 我 · 融  无 限

股
份
变
动
及
股
东
情
况

年
度
报
告

ANNUAL REPO
RT

2022

095

江苏银行

股份变动及股东情况

ANNUAL
REPORT

2022

095

江苏银行

096

（一）股份变动情况表

一、股本变动情况

股份变动及股东情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

配股
可转债

转股
限售股解

除限售
小计 数量

比例
(%)

一、 有 限 售 条 件
股份

89,761,833 0.61 -8,159,900 -8,159,900 81,601,933 0.55

1、国家持股 　 　 　 　

2、国有法人持股 　 　 　 　

3、其他内资持股 89,761,833 0.61 -8,159,900 -8,159,900 81,601,933 0.55

其 中： 境 内 非 国
有法人持股

30,254 0 -2,750 -2,750 27,504 0

境 内 自 然
人持股

89,731,579 0.61 -8,157,150 -8,157,150 81,574,429 0.55

4、外资持股 　 　 　 　

其 中： 境 外 法 人
持股

　 　 　 　

境 外 自 然
人持股

　 　 　 　

融  你 我 · 融  无 限

股
份
变
动
及
股
东
情
况

年
度
报
告

ANNUAL REPO
RT

2022

097

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

配股
可转债

转股
限售股解

除限售
小计 数量

比例
(%)

二、 无 限 售 条 件
流通股份

14,679,866,951 99.39 27,916 8,159,900 8,187,816 14,688,054,767 99.45

1、人民币普通股 14,679,866,951 99.39 27,916 8,159,900 8,187,816 14,688,054,767 99.45

2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 14,769,628,784 100 27,916 0 27,916 14,769,656,700 100

2019 年 9 月 20 日，公司可转换公司债券开始转股，详见公司于 2019 年 9 月 17 日披露的《江苏银行关于“苏银转债”

开始转股的公告》。截至 2022 年 12 月末，因转股形成的股份数量为 123,028 股，其中自 2022 年 1 月 1 日至 2022 年

12 月 31 日因转股形成的股份数量为 27,916 股。详见公司于 2020 年 1 月 3 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨

股份变动公告》，于 2020 年 1 月 8 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动更正公告》，于 2020 年 4 月

3 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2020 年 7 月 3 日披露的《江苏银行关于可转债转股

结果暨股份变动公告》，于 2020 年 10 月 10 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2021 年

1 月 6 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2021 年 4 月 6 日披露的《江苏银行关于可转债

转股结果暨股份变动公告》，于 2021 年 7 月 2 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2021

年 10 月 9 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2022 年 1 月 5 日披露的《江苏银行关于可

转债转股结果暨股份变动公告》，于 2022 年 4 月 2 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于

2022 年 7 月 2 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2022 年 10 月 11 日披露的《江苏银行

关于可转债转股结果暨股份变动公告》，于 2023 年 1 月 4 日披露的《江苏银行关于可转债转股结果暨股份变动公告》。

（二）限售股份变动情况
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

锁定期为自公司股票上
市之日起 72 个月上市
流通的首发限售股股东